
 

 ها زندگي مي كنند؟در كدام استان كشور بيشترين اتباع خارجي 
 

هر چه البته به همراه داشته باشد كه  فرهنگي ، اجتماعي واقتصاديمختلف  تواند تبعاتميوجود اتباع خارجي در كشور 
ري و تاثيرگذاري بيشتري نيز تاثيرپذيهاي مختلف از جنبهاي بيشتر باشد، طبيعتاً در منطقه خارجياتباع فراواني و تمركز 

 . د داشتخواه
نفر جمعيت كل  79926270از تعداد  مركز آمار ايران، 1395 سال ر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكنب

درصد را  2.1درصد را ايرانيان و  97.8به عبارت ديگر . كنندنفر اتباع خارجي در كشور زندگي مي 1654388كشور، تعداد 
 0.13 البته )باشدميدرصد  0.1كشورها درصد و ساير  2.0 سهم كشور افغانستان( .انداتباع ساير كشورها تشكيل داده

   .تابعيت خود را اظهار نكرده اند نيز درصد
 ، خراسان رضوي)درصد 31.74( نفر 525033هاي تهران با استانتوان گفت، هاي كشور با يكديگر ميدر مقايسه استان

 نفر 120028و قم ) درصد 7.62( نفر 126106، كرمان )درصد 11.27( نفر 186390، اصفهان)درصد14.06(نفر  232671
            نفر 74با  اردبيلهاي در مقابل استانو  اندجي را در خود جاي دادهاربيشترين تعداد اتباع خ) درصد 7.26(
          نفر 201 زنجان، )درصد 0.01( نفر 127شمالي خراسان ،)درصد 0.01(نفر 106چهارمحال و بختياري ، )درصد 0.004(
 .باشندميداراي كمترين تعداد تبعه خارجي  )درصد 0.02( نفر 331لرستان و  )درصد 0.01(

درصد  4.7درصد جمعيت استان سمنان و  5.1قم، استان  جمعيت درصد 9.3همچنين نتايج حاكي از آن است كه 
به عبارت ديگر پنج استان مذكور . هاي تهران و كرمان تبعه خارجي هستنددرصد جمعيت استان 4.0جمعيت استان يزد و 

 .نسبت به جمعيت استاني خود داراي بيشترين سهم تبعه خارجي در استان خود هستند

درصد تبعه ساير كشورها  4.3درصد افاغنه و  95.7ر اتباع خارجي در كشور، نف 1654388، از مجموع 1مطابق نمودار 
و از  باشدشود حضور افاغنه در كشور نسبت به ساير كشورها بسيار چشمگير مياز اين رو چنانچه مشاهده مي. هستند
توان گفت اين امر نيز ا ميها را ندارند، لذآنان مجوز حضور در برخي از استانكه مطابق ضوابط و قوانين كشور،  آنجايي

 . باشدبراي توزيع آنان در سطح كشور ميكننده در ميان ساير عوامل كليدي عاملي تعيين
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 1395سال  -توزيع جمعيت اتباع خارجي در كشور -1نمودار 
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 1395 سال – استان اتباع خارجي در ايران به تفكيكو توزيع نسبي جمعيت تعداد  -1جدول 

 
 
 استان

 
 

 *جمعيت كل

  جمعيت اتباع خارجي

 اظهارنشده

 توزيع نسبي

 ساير ملل افغاني جمع )درصد(

 100.00 105060 70409 1583979 1654388 79926270 كل كشور
 0.02 5559 203 342 139 3909652 آذربايجان شرقي

 0.06 6484 844 951 107 3265219 آذربايجان غربي

 0.00 2368 39 74 35 1270420 اردبيل

 11.27 4348 3266 186390 183124 5120850 اصفهان

 0.10 597 1705 1734 29 580158 ايلام

 5.13 1371 484 84805 84321 2712400 البرز

 1.83 1945 595 30286 29691 1163400 بوشهر

 31.74 22264 9466 525033 515567 13267637 تهران

 0.01 963 15 106 91 947763 چهارمحال و بختياري

 0.31 25 30 5075 5045 768898 خراسان جنوبي

 14.06 9910 13229 232671 219442 6434501 خراسان رضوي

 0.01 263 34 127 93 863092 خراسان شمالي

 0.69 15678 5142 11432 6290 4710509 خوزستان

 0.01 184 161 201 40 1057461 زنجان

 2.15 478 135 35544 35409 702360 سمنان

 1.79 3898 2830 29676 26846 2775014 سيستان و بلوچستان

 6.65 1540 851 110098 109247 4851274 فارس

 1.13 316 285 18686 18401 1273761 قزوين

 7.26 4948 23661 120028 96367 1292283 قم

 0.03 167 432 450 18 1603011 كردستان

 7.62 10292 695 126106 125411 3164718 كرمان

 0.05 1907 836 883 47 1952434 كرمانشاه

 0.09 190 56 1559 1503 713052 كهگيلويه و بويراحمد

 1.14 839 509 18782 18273 1868819 گلستان

 0.03 281 116 425 309 2530696 گيلان

 0.02 190 232 331 99 1760649 لرستان

 0.17 3747 126 2749 2623 3283582 مازندران

 1.79 1165 393 29650 29257 1429475 مركزي

 1.58 433 1912 26107 24195 1776415 هرمزگان

 0.03 921 227 444 217 1738234 همدان

 3.24 1789 1900 53643 51743 1138533 يزد
 .جمعيت غيرساكن در جمعيت كل آورده شده است*  
 ،مركز آمار ايران ،1395سال  نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن: ماخذ   
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 1395سال - استان اتباع خارجي در ايران به تفكيكتعداد و سهم جمعيت  -2 جدول

 يت اتباع خارجيجمع *جمعيت كل استان
 اتباع خارجي سهم

 )درصد(در جمعيت استان  

 2.07 1654388 79926270 كل كشور

 0.01 342 3909652 آذربايجان شرقي

 0.03 951 3265219 آذربايجان غربي

 0.01 74 1270420 اردبيل

 3.64 186390 5120850 اصفهان

 0.30 1734 580158 ايلام

 3.13 84805 2712400 البرز

 2.60 30286 1163400 بوشهر

 3.96 525033 13267637 تهران

 0.01 106 947763 چهارمحال و بختياري

 0.66 5075 768898 خراسان جنوبي

 3.62 232671 6434501 خراسان رضوي

 0.01 127 863092 خراسان شمالي

 0.24 11432 4710509 خوزستان

 0.02 201 1057461 زنجان

 5.06 35544 702360 سمنان

 1.07 29676 2775014 سيستان و بلوچستان

 2.27 110098 4851274 فارس

 1.47 18686 1273761 قزوين

 9.29 120028 1292283 قم

 0.03 450 1603011 كردستان

 3.98 126106 3164718 كرمان

 0.05 883 1952434 كرمانشاه

 0.22 1559 713052 كهگيلويه و بويراحمد

 1.01 18782 1868819 گلستان

 0.02 425 2530696 گيلان

 0.02 331 1760649 لرستان

 0.08 2749 3283582 مازندران

 2.07 29650 1429475 مركزي

 1.47 26107 1776415 هرمزگان

 0.03 444 1738234 همدان

 4.71 53643 1138533 يزد
 .جمعيت غيرساكن در جمعيت كل آورده شده است*       
 مركز آمار ايران، 1395 سال نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن: ماخذ        
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